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A Szlovák Köztársaság Belügyminisztériuma
Nyitrai Állami Levéltár Nyitraivánkai 

Komáromi Fióklevéltára
szeretettel meghívja Önöket

XII. NYÍLT NAPJÁRA
április 25.-26. (péntek-szombat) 9:00-16:00 óráig

A levéltár épületének megtekintése 
(kutatóterem, könyvtár, irattároló raktár)

Állandó kiálítások: „Komárom város történelme 
a levéltári dokumentumok tükrében“

Belépes a levéltárba minden egész órában 
(utolsó belépés 16.00 órakor).

Szeretettel várunk minden kedves látogatót!

Az elmúlt időszakban több 
miniszter is felkereste város-
unkat, akik nemcsak a helyi 
önkormányzat vezetésével 
folytattak tárgyalásokat, de a 
különbőző állami, oktatási és 
egészségügyi intézményekbe 
is ellátogattak. A miniszteri 
látogatások elsődleges célja 
az volt, hogy a szaktárcák ve-
zetői tájékoztatást kapjanak a 
városunk és a régiónk életét 
érintő kérdésekről. A tárgyalá-
sok központi témája a fejlesz-
tések és a beruházások voltak, 
valamint ezek pénzügyi fede-
zetének biztosítása.

Április elsején Tomáš 
Drucker oktatásügyi és Kamil 
Šaško egészségügyi minisz-
ter érkezett meg városunkba. 
Az oktatási tárca vezetője a 
Jókai Móra Alapiskolában 
tett látogatást, ahol részt vett 

egy tanítási órán, majd az is-
kola vezetésével egyeztetett 
a jelenleg már folyamatban 
lévő iskolaügyi reformról, és 
meghallgatta a tanárok ezzel 
kapcsolatos tapasztalatait. Az 
egészségügyi tárca vezetője a 
ZaMed mentőszolgálat köz-
pontját kereste fel, ahol az 
érintett szakemberekkel első-
sorban a mentőszolgálatokat 
érintő törvényről cseréltek vé-
leményt, amely várhatóan két 
évtized után újul meg teljesen 
a parlament jóváhagyását kö-
vetően. Ezt követően mindkét 
tárcavezető ellátogatta a vá-
rosi sportcsarnokban aznap 
megtartott Alma Mater expóra, 
ahol a felsőoktatási intézmé-
nyek mutatkoztak be a közép-
iskolás diákoknak. 

A tárgyalások a városhá-
zán folytatódtak, ahol a város 

vezetésével találkoztak a mi-
niszterek. Többek közt szóba 
került az óvodák finanszí-
rozásának kérdése, ugyanis 
az átszervezést követően a 
települések költségvetésében 
hiányoznak az anyagi forrá-
sok. Szóba került az iskola-
hálózat optimalizációja is, 
mivel a jelenlegi demográfia 
adatok mellett elkerülhetetlen 
lesz az oktatási intézmények 
számának a csökkentése. Kü-
lönösen érzékeny kérdés ez 
a nemzetiségi oktatás terén, 
ezért Komárom vezetése egy 
kerekasztal összehívását kérte, 
ahol a szakmai szervezetekkel 
közösen készülne el egy ezzel 
kapcsolatos tervezet. Tomáš 
Drucker kifejezte támogatását 
a kérdésben, és mint elmond-
ta, nyitott a szakmai egyezte-
tésre. 

Az egészségügy kérdések 
kapcsán felmerült a határon 
átnyúló egészségbiztosítási 
rendszer kiterjesztése, amit Ko-
márom város következetesen 
képvisel. Kamil Šaško elmond-
ta, hogy napokon belül a témá-
val kapcsolatosan Budapesten 
folytatja a tárgyalást. Fontos 
témának tartja ezt a témát a 
V4-ek országain belül, mert 
minden határvonalon segíthet 
a színvonalas egészségügyi 
szolgáltatás elérhetőségében. 
Már belátható távolságban van 
a határon átnyúló elsősegély 
ellátás aláírása, de a minisz-
ter támogatja az e-receptek és 
a többi szolgáltatás bővítését 
is. Mindkét miniszter támo-
gatásáról fejezte ki az olyan 
példa értékű projekteket,mint 
a tavaly elindított KomSport 
weboldal (www.komsport.eu 
), amelynek célja, hogy minél 
több gyerek és felnőtt tájéko-
zódjon a sportolás adta lehe-
tőségekről városunkban.

Április 11-én, pénteken 
Jozef Ráž közlekedési minisz-
ter látogatott el városunkba, 
akit elkísért Igor Choma ál-
lamtitkár, több állami köz-
lekedési vállalat (Železnice 
Slovenskej republiky, Verejné 
prístavy, Slovenská správa 
ciest) vezérigazgatója, vala-
mint Zuzana Matejičková és 
Marcela Čavojová parlamenti 
képviselők. A tárgyalások a 
városházán kezdődtek, majd 
terepszemlével folytatódott a 
város több pontján. 

A tárgyalások során szóba 
került a Vág-híd felújítása is 

A városfejlesztés lehetőségeiről tárgyaltak

Ünnepélyes keretek kö-
zött adták át a 2024-es év leg-
jobb sportolóinak járó díjakat 
a Tiszti pavilon dísztermében. 
A rangos eseményen a városi 
képviselő-testület sport- és 
ifjúsági bizottsága a helyi 
sportklubok javaslatai alapján 
választotta ki a legkiemelke-
dőbb sportolókat. 

A rendezvényt Bajkai Já-
nos, az Oktatási, Kulturális és 
Sportügyi Főosztály vezetője 
nyitotta meg, köszöntve a díja-
zottakat és a megjelent vendé-
geket. A sportolók teljesítmé-
nyét Kovács Dávid, a sport- és 
ifjúsági bizottság elnöke, vala-
mint Mihalička Róbert alelnök 
méltatta. Mint elhangzott, a 
sportban nem mindig a célba 
érés a legnagyobb győzelem 
– gyakran az a legnagyobb 
diadal, amikor a sportoló úgy 
dönt, nem adja fel. Reményü-
ket fejezték ki, hogy Komárom 
sportélete a jövőben is magas 
színvonalon működik tovább. 
Elismerésben részesültek:

Lukáč Teo Peter kajakos, 
ezüstérmet szerzett az olim-
piai tehetségek versenyén K4 
200 méteren, a junior világ-

bajnokságon pedig K1 1000 
méteren 13. helyezett lett.

Bartalos Anna Bíborka 1. 
helyezést ért el a többnem-
zetiségű ifjúsági úszótalálko-
zón 1500 méteren és a juni-
or világbajnokságon nyíltvízi 
úszásban 4x1500méteres vál-
tóban.

Szeifert Ramón, a Comorra 
Powerlifterz tagja, az Európa 

bajnokságon fekvenyomásban 
és a világbajnokságon fekve- 
nyomásban és holthúzásban 
szerzett első helyezést.

Bugár Réka kajakos, a 
világbajnokságon U23 ka-
tegóriában K2 500 méteren 
2. helyezést ért el. A Szlovák 
bajnokságon K2 500 méteren 
ás K2 200 méteren 1. helyet 
szerzett.

A KFC férfi labdarúgócsa-
pata az ország 3. legrégebbi 
aktív futballklubja a 2023/24-
es idényben az 1. helyen vég-
zett a II. ligában és így feljutott 
az I. ligába.

A Selye János Egyetem és 
a Spartak Röplabda Klub férfi 
csapata a 2024-es év legered-
ményesebb egyetemi sport-

A legjobb teljesítményt nyújtó sportolókat fogadták

(Folytatás a 2. oldalon)

A Komáromi Napok 
teljes és részletes 

programja 
lapunk 4-6. oldalán 

található, 
kivehető mellékletként!
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A Clean City értesítése
Tisztelettel értesítjük Önöket, hogy a CLEAN CITY Kft. 

2025. április 1-től új címre költözött: 
Béke utca 36., 945 01 Komárno 

(a Holt-Vágra vezető út mellet, a volt ŽELKOV telephelyére).

Köszönjük további együttműködésüket!
CLEAN CITY Kft. 

l	 Sírkő tisztítás és javítás 50 
eurótól, gravírozás és aranyo-
zás 24 karátos arannyal 0,70 

eur/betű. Tel.: 0911/045 678.
l	 Apróhirdetések felvétele a 
kl@komarno.sk címen.

Apróhirdetés

Ul. Mieru č. 36, 945 01
Komárno

cleancitykomarno@gmail.com

Ponúkame
Vám kontajnerovú prepravu

v 3 m3, 5,5 m3, 8 m3 
kontajneroch

Konténeres hulladékszállítás,
3 m3, 5,5 m3 ,8 m3 

konténerekben

Volajte – Hívjon: 
035 7713 003 
035 7713 091

Mobil: 
0907 562 522 
0903 525 127

NAJLEPŠIE CENY 
V OKRESE KOMÁRNO!

Tel.: 0907 562 522, 0903 525 127

Újszülöttek
Halász Ádin, Ekecs; Levicsek Konor, Libád; Čóková Me-

linda, Marcelháza; Csorvási Csongor, Gúta; Varga Leven-
te, Komárom; Stojka Santiágo, Érsekújvár; Kálmán Adrián, 
Madar; Lakatošová Barbara, Komárom; Demeter Richard, 
Nyitra; Mičková Monika, Imely; Szenci Zalán és Szenci Bo-
tond, Perbete; Takács Matteo, Csallóközaranyos; Balogh Ka-
rolina, Hetény; Matičková Jasmina, Nemeshódos; Peck Róza, 
Helemba; Labancz Nara, Szőgyén; Šenkár Tamás, Marcelháza; 
Ármai Adél Emília, Párkány; Knapp Dániel, Nagymegyer; Pe-
cek Pavol, Újgyalla; Blatnický Adam, Ógyalla; Szabó Kornél, 
Szentpéter; Pója Benjamin, Marcelháza; Mia Viktória Vu Chi, 
Komárom; Kasznár Eduárd, Komárom; Adamcová Emma, 
Rendve; Oláh Dévid, Királyhelmec; Lacza Sofia, Imely; 
Šinkovič Ján, Komárom; Ďurčovič Nikolas, Ógyalla; Compál 
Milla, Bény; Palusková Niquela, Imely     

Házasságot kötöttek
Lakatos Krisztián és Ferenczi Zsuzsanna; Szántó Viktor és 

Csínyi Zsuzsanna; Izsák István és Farkas Silvia

Elhunytak
A 85 éves Komáromi Erzsébet, Komárom; a 72 éves Vicena 

Tibor, Naszvad; a 71 éves Koczkás Mária, Csallóközaranyos; 
a 68 éves Tuška Ján, Csallóközaranyos; a 75 éves Borková 
Katarína, Komárom; a 60 éves Nagy Péter, Komárom; a 76 éves 
Fazekasová Viera, Komárom; a 61 éves Gál Lajos, Hetény; a 
86 éves Ferenczi Magdaléna, Komárom; a 82 éves György 
Veronika, Martos; a 74 éves Poló Irma, Csallóközaranyos; a 
75 éves Mazanová Judita, Komárom; a 68 éves MUDr. Šebová 
Anna, Komárom; a 78 éves Csontó László mérnök, Komárom; 
a 78 éves Pólya Éva, Komárom  

MEGEMLÉKEZÉS
Fájó szívvel és soha el nem múló szere-

tettel emlékezünk május 3-án halálának 9. 
évfordulóján drága fiunkra

Mgr. KOMJÁTHY Lászlóra.
Tisztelt hozzátartozók, barátok, ismerősök, 
kérem szenteljenek emlékének egy néma pillanatot.
„Aki szeretett és akit szerettek, mindörökké szerettei között 
marad.“

Szerető szülei

MEGEMLÉKEZÉS
„Papa, hogyha hallasz! Látod könnyes szemem!
Gyere vissza kérlek, fogd meg mindkét kezem!
Nem hallom a hangod, nem vársz, hogyha megyek.
S előttem csak akadályok, dönthetetlen hegyek.
Kellene, hogy megmondhatnád, hol találom a helyem,
Hogy gondoktól már többé ne fájjon a fejem. 
Fáj nagyon, hogy nem vagy, a csönd is más volt veled.
Hidd el, hogyha látsz most, szívem sosem feled.
S ha le tudsz jönni hozzám, néha tedd meg kérlek.
Csak egy-egy álmot kérek.
S értelmet nyer napom, ha láthatnálak téged.
Papa, hogyha hallasz, látod, hogy kereslek, 
Tedd szebbé az álmom és tudd, hogy szeretlek!“

Soha el nem múló szeretettel emléke-
zünk április 27-én halálának 3. évforduló-
ján

LÉVAY Dezsőre
(Komárom).

Emlékét örökké őrzi élettársa Edit, nevelt 
fiai Imi és Laci, testvérei Kati, Ili és Gyuri.

A legjobb teljesítményt nyújtó sportolókat fogadták
csapata lett Szlovákia összes 
egyetemi klubja közül és har-
madszor nyertek bajnoki cí-
met a férfi extraligában. 

A KFC női labdarúgócsa-
pata 17 győzelemmel és egy 
vereséggel zárta a 2023/24-es 
idényt, így a 2024/25-ös sze-
zont már az I. ligában folytat-
ják. 

A Selye János Egyetem és 
a Spartak Röplabda Klub női 
csapata a klub történetében 
először jutott fel az Extrali-
gába. A csapat tagjai közt 12 
komáromi születésű röplabdás 
található.

Marsal Máté a pozsonyi 
U23-as junior Európa-bajnok-
ságon 2. helyezést ért el K4 
500 méteren. 

Szlovák Kempo Szövetség 
– Szayka Kempo Dojo az esz-

tergomi Nemzetközi Kempo 
Bajnokságon 1. helyezést ér-
tek el és a Szlovákiai Kempo 
Bajnokságon a 2. helyet sze-
rezték meg.

Tomáš Vu Thanh a brazil 
Capoeira harcművészet edző-
je, a komáromi Capoeira Fesz-
tivál és az Európa-bajnokság 
főszervezője. 

Radványi Miklós, a KFC 
vezetőedzője 2024-ben fel-
juttatta a klubot a Niké Ligába 
miután megnyerték a másod-
osztályú bajnokságot.

Csóka Luca a XXII. Bicske 
Kupa, nemzetközi harcmű-
vészeti versenyen full contact 
versenyszámba és a Balkán 
Kempo Kupa versenyen semi 
contact versnyszámban 1. he-
lyezést ért el.

Dominik Ruzsicskát a 
DAC klubjában 2023-ban az 

év futballtehetségének hirdet-
ték ki és 2024-ben képviselte 
Szlovákiát az U15-ös kategóri-
ás labdarúgásban.

Mlynarčík Peter röplabdá-
zó az elmúlt szezonban 516 
ponttal járult hozzá ahhoz, 
hogy Komárom az elmúlt 4 
évben harmadszor lett Szlová-
kia bajnoka.

A Kajak és Kanoe Klub 
Szlovákia egyik legsikeresebb 
klubja, és az első helyen áll a 
Szlovák Kupa rangsorában. A 
Szlovák Kupán a klub kilenc 
versenyzőjét díjazták.

Baráth György, a KFC el-
nöke, akinek hivatali ideje 
alatt, 2024-ben a klub történe-
tében először érte el a csapat 
a legfelsőbb bajnokságba való 
indulás jogát.

A sportolóknak ezúton is 
gratulálunk.

(Befejezés az 1. oldalról)

Ezzel kapcsolatban a miniszter 
úr beszámolt az eddig megtett 
előkészületekről. Mint elhang-
zott, előreláthatólag jövőre 
kezdődhetnek meg a felújítási 
munkálatok. A tárcavezető és 
kísérete ellátogattak az izsai 
útkereszteződéshez is. Ez-
zel kapcsolatban elhangzott, 
hogy még az idén elkészül az 
útkereszteződés felújításának 
tervdokumentációja. A mun-
kálatok megkezdését jövőre 
tervezik, melynek során két 
körforgalom is létesülne, az 
egyik állami, másik pedig ma-
gántőke finanszírozással. 

Jozef Ráž miniszter ellá-
togatott a kikötőbe és az ún. 
spiccre is, a Vág és a Duna 
folyók találkozásához. Mint 
közismert, a két folyó találko-
zásánál egy ipari üzem talál-
ható, amely korlátozza a part-
szakasz megközelítését. Mint 
elhangzott, nemsokára viszont 
megtörténik a korlát elbontása, 

így a polgárok számára is elér-
hető lesz a két folyó találko-
zásának partszakasza. A város 
egy kilátó építésére pályázik, 
amely mellett egy pihenőhely 
is létesülhet. 

A város vezetőivel folyta-
tott megbeszélésen további 
téma volt a bérlakások építé-
sének a kérdése, amelyben a 
mostani kormányzat aktív sze-
repet vállal. A város egy konk-
rét javaslatcsomaggal is elő 
állt, amelynek köszönhetően 
több bérlakás is épülhet. 

A helyszíni látogatások 
része volt a komáromi vasút-
állomás is, ahol már az idei 
évben felújításokat terveznek. 
Szó volt a vasúti sínek bővíté-
séről, amely kulcsfontosságú a 
Komárom-Pozsony útvonalon. 
A vasúti társaság vezérigaz-
gatójának elmondása szerint 
dolgoznak a fejlesztésen, több 
lehetőséget elemezve. Ráž 
miniszter is fontosnak tart-
ja az ország egyik legjobban 

kihasznált vasúti vonalának 
fejlesztését. A kerékpárutak 
fejlesztésével kapcsolatban 
elhangzott, Komárom tavaly 
fejezett be egy szakaszt és 
nemsokára egy újabb szakasz 
építését kezdhetik el. Április 
elején viszont már egy újabb 
kérvényét jutattak el az ille-
tékes minisztériumba egy to-
vábbi útvonal építésére, amit 
a miniszter úr is támogatásáról 
biztosított. 

Szóba került a Monostori 
híd ügye is, hiszen Komárom 
város következetesen képvise-
li a régióra nehezedő teherfor-
galom kezelését. Mivel az el-
kerülő út építése egy hosszabb 
távú cél, amihez még további 
utak kiépítése is szükséges 
Érsekújvár irányába, ezért a 
város a tranzit teherforgalom 
korlátozását szorgalmazza. 
Elsősorban a Lengyelországba 
irányuló teherforgalom átirá-
nyítása szükséges, hogy a ka-
mionok ne okozzanak baleset-

veszélyes helyzeteket és ne 
használják a helyi úthálózatot. 
Jozef Ráž tárcavezető a forga-
lom korlátozásával kapcsola-
tosan nyitott a tárgyalásokra a 
magyarországi féllel.

A miniszter úr és kísérete 
meglátogatta a Határőr Utcai 
Alapiskolát, ahol az eddigi 
legnagyobb iskolafelújítás zaj-
lik Komáromban. Mivel tör-
ténelmi épületről van szó, ez 
is a minisztérium hatáskörébe 
tartozik. Az intézmény épülete 
az ország egyik legöregebb is-
kolaépülete. 

Jozef Ráž közlekedési mi-
niszter Keszegh Béla polgár-
mesterrel közösen megtartott 
sajtótájékozatón kiemelte, 
hogy fontosnak tartja az elkez-
dett egyeztetések és találkozók 
folytatását. Mindketten köszö-
netet mondtak a régió parla-
menti képviselőinek, mivel a 
legtöbb esetben az ő közvetí-
tésükkel és részvételükkel zaj-
lanak a szakmai találkozók.

A pedagógusnap alkalmá-
ból városunk vezetői a Tiszti 
pavilon dísztermében fogad-
ták Komárom legkiválóbb 
óvopedagógusait és alapisko-
lás tanárait.

Keszegh Béla polgármes-
ter ünnepi köszöntőjében el-
mondta, hogy a városvezetés 
elkötelezetten azon dolgozik, 
hogy méltó körülményeket 
biztosítson a pedagógusok 
számára. Kiemelte, hogy a pe-
dagógus az iskola lelke, és az 
ő áldozatos munkájában rejlik 
a város fejlődése és sikere is. 
Ondrej Gajdáč alpolgármester 
beszédében hangsúlyozta, el-
engedhetetlen, hogy optimis-
tán és pozitívan tekintsünk az 
oktatás jövőjére. Elismerésben 
részesültek:

Szegi Anikó, az Eötvös 
utca 48. szám alatti óvoda pe-
dagógusa, aki évtizedek óta 
segíti azokat a gyerekeket is, 
akik különféle nehézségekkel 
küzdenek. Az MRK projekt ko-
ordinátoraként dolgozott és ő 
végzi óvodában a készségeket 
felmérő Differ teszteléseket is.

Zita Kanásová, a Hajós 

Utcai Óvoda pedagógusa 
szívügyének tekinti a gyere-
kek egészséges életmódra való 
nevelését. Hosszú évekig dol-
gozott a metodikai egyesület 
vezetőjeként, amelynek segít-
ségével ösztönözte kollégáit 
pedagógiai mesterségük fej-
lesztésére.

Farkas Natália a Komáro-
mi Kacz Utcai Óvoda pedagó-
gusa, aki már kilenc éve lelki-
ismeretes munkával neveli és 
tanítja a hátrányos helyzetű 
gyerekeket és szponzorok be-
vonásával segíti elő az óvodai 
rendezvények megtartását.

Ondrišáková Erika, a Ha-
tárőr Utcai Alapiskola pedagó-
gusa, a társadalomtudományi 
tantárgyak tantárgyi bizottsá-
gának elnöke. Diákjai sikere-
ket érnek el a szlovák nyelv- és 
irodalom olimpiákon, vala-
mint a szavalóversenyeken is.

Kučera Erika, Komensky 
Utcai Alapiskola pedagógusa. 
A diákok iskolai klubban vég-
zett értékes gondozása mellett 
nyári táborok szervezésével is 
foglalkozik és az Állatok Világ-
napja alkalmával a diákokkal 

közös gyűjtéseket szervez.
Kováčová Ľubica, a Roz-

maring Utcai Alapiskola taná-
ra a matematika és fizika órá-
kon segíti a diákokat a logikus 
gondolkodás fejlesztésében és 
rendszeresen részt vesz diák-
jaival matematika olimpiákon 
és más versenyeken.

Dosztál Ágnes, a Jókai 
Mór Alapiskola tanára, neve-
lője, mentora és példaképe is 
egyben a rábízott fiataloknak. 
Az általa felkészített tanulók 
különböző sikereket értek el 
tanulmányi versenyeken és 
kulturális rendezvényeken.

Kovács Anikó, az Eötvös 
Utcai Alapiskola tanára. A 
tavalyi évben számos tanul-
mányi versenyre készítette 
fel diákjait. Az Egyházmegyei 
Bibliaversenyen a legnagyobb 
elismerésben részesültek, 
mindkét csoporttal aranysávos 
minősítést értek el.

Tóth Ilona, a Munka Utcai 
Alapiskola tanára. Elkötelezet-
ten dolgozik azon, hogy tanu-
lói hatékonyan sajátítsák el a 
szlovák nyelvet  és az oktató-
nevelő munkán túl a tanulmá-

nyi versenyek szervezésében 
és az iskolai adminisztráció 
terén is kiemelkedő munkát 
vállal. 

Kálosi Gabriella, a 
Marianum Egyházi Iskolaköz-
pont tanára. A diákokat magas 
tudással felvértezve készíti fel 
a különböző tanulmányi ver-
senyekre. Példamutató maga-
tartásával és szakmai felké-
szültségével méltán vívja ki a 
tantestület elismerését.

Ganzerová Ildikó, a Ko-
máromi Speciális Alapiskola 
pedagógusa a gyerekeket mű-
vészeti tevékenységekre ösz-
tönzi és ennek köszönhetően 
jelentős eredményeket értek el 
országos és nemzetközi művé-
szeti versenyeken is.

Kalmár Beáta, a Komáromi 
Művészeti Alapiskola tanára. 
1999 és 2024 között az isko-
la igazgatóhelyettesi tisztségét 
töltötte be. Diákjai regionális 
és országos zongoraversenye-
ken vettek részt, ahol kiemel-
kedő helyezéseket értek el.

A kitüntetett pedagógusok-
nak ezúton is gratulálunk.

A városfejlesztés lehetőségeiről tárgyaltak

A legkiválóbb pedagógusokat köszöntötték

(Befejezés az 1. oldalról)
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